
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5518 | 11 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

DECRETOS
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.34.413, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

JUNDIAI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELA LEI Nº 10084, DE 07 DE DEZEMBRO DE 

2023, ART. 4º, § 2º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 

PARA ATENDER DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS.      

REF. SOLICITAÇÃO    914  -   UNIDADE DE GESTÃO DE 

PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

6.000.000,00 (SEIS MILHÕES REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

14.01.10.304.0191.2937 MANUTENÇÃO DE PESSOAL E 

ENCARGOS -  V IGILÂNCIA 

SANITÁRIA

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL

PROPRIA0000

R$  6.000.000,00

 6.000.000,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) 

DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

14.01.10.301.0191.2934 MANUTENÇÃO DE PESSOAL E 

ENCARGOS - ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - 

PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

R$ 4.000.000,00

3.1.91.13.00 O B R I G A C O E S  P A T R O N A I S 

INTRAORÇAMENTÁRIA

0000 PROPRIA

R$ 2.000.000,00

 6.000.000,00TOTAL....R$

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZ 

DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 

QUATRO.

JONES HENRIQUE MARTINS

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 184, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024
 
LUIZ FERNANDO MACHADO,  Prefeito do Município de Jundiaí, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que 
consta dos Processos Eletrônicos SEI nº PMJ.0012946/2023 e SEI nº 
PMJ.0004791/2024, --------------------------------------------------------------------
 
D E S I G N A, como responsáveis pela GESTÃO DOS CONTRATOS, 
passando a integrar o rol de servidores designados pela Portaria nº 
74, de 03 de maio de 2024, e suas alterações, para o exercício de 
tal atribuição,  CLAUDIA MEDINA DE OLIVEIRA,  CLÓVIS ARNALDO 
SPROESSER FILHO,  DENIS FERNANDO BERNI  e  APARECIDO 
LUCIANI, representantes da Unidade de Gestão de Segurança Municipal.
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

 
Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, e 
publicada na Imprensa Oficial do Município.
 

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PORTARIAS

PROCON JUNDIAÍ

Rua Barão de Jundiaí, 153 – Anexo Câmara Municipal – Centro - 
CEP 13201- 010 - Jundiaí/SP

ATENDIMENTOS NO MÊS DE AGOSTO 2024

Assunto Total
Alimentos 02
Saúde 28
Habitação 02
Produtos 141
Serviços 135
Essenciais 146
Financeiros 392
Orientações Gerais 465
Retorno Presencial 410
Fiscalização 1
Extra Procon 66
Audiências Realizadas 120
Reclamações Finalizadas 997
Total de Atendimentos 2.905
Autos Lavrados (constatação/infração/notificação) 0
Visitas Fiscalizatórias 0
Programa de Apoio ao Superendividado 18
Educação para o Consumo 0
Total de Atividades 18

Observação: Com a adoção do sistema ProConsumidor, da Secretaria 
Nacional do Consumidor do Ministério Justiça e Segurança Pública – 
SENACON, a partir de janeiro de 2022 alguns critérios de classificação 
das demandas trabalhadas foram aprimorados, permitindo uma mais 
precisa contabilização de todas as atividades realizadas que, de fato, 
representam ‘atendimentos’ e o que se entende por atividades.

Atenciosamente,

Valéria Tavares Alcântara Chefe do PROCON JUNDIAÍ

Fernando de Souza
Gestor de Negócios Jurídicos e Cidadania

O PROCON do Município de Jundiaí informa que as reclamações arro-
ladas na lista abaixo, estão disponíveis em sua sede (Rua Barão de 
Jundiaí. Nº 153, Centro) .
Referente às reclamações finalizadas em 06/09/2024 e abaixo publica-
das, fica concedido, a todos os interessados, a partir da data desta publi-
cação, o prazo de 15 dias para oferecimento de recurso , nos termos da 
Lei Municipal nº 8.921 de 15 de Março de 2018. Obs: O recurso deverá 
ser entregue na Prefeitura Municipal de Jundiaí, situada à Avenida da 
Liberdade, S/N – setor de Protocolo – Jundiaí/SP “;

24.04.0010.001.00178-301 - ART MUD MUDANCA E TRANSPORTE
EIRELI - 01.282.427/0001-92 - Fundamentada não Atendida 
24.04.0010.001.00193-301 - COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5518 | 11 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
ESTADO DA BAHIA - 15.139.629/0001-94 - Fundamentada não Atendida
24.04.0010.001.00468-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.04.0010.001.00694-301 - FABRISPUMA COLCHOES E MOVEIS
LTDA - 02.932.651/0002-26 - Fundamentada Atendida 
24.04.0010.001.00724-302 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-
70 - Fundamentada Atendida
24.04.0010.001.00724-303 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04
- Fundamentada Atendida
24.04.0010.001.00758-301 - SINDICATO NACIONAL DOS APOSENTA-
DOS, PENSIONISTAS E IDOSOS DA FORCA SINDICAL -
04.040.532/0001-03 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00011-
301 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-
21 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00081-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00082-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00085-302 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00086-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00088-301 - Ótica Center - 49.738.041/0001-79 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00092-301 - PEFISA SA CREDITO FINANCIAMENTO
E INVESTIMENTO (Antiga Pernambucanas Financiadora) - 
43.180.355/0001-12 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00094-
301 - Electrolux do Brasil S/A - 76.487.032/0026-83 - Fundamentada 
Atendida 24.05.0010.001.00094-302 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-
90 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00096-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00097-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00098-301 - REAL ODONTOLOGIA S/S -
04.061.571/0001-97 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00099-
301 - NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE
S.A. - 44.649.812/0001-38 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00102-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00107-301 - AMBEC - ASSOCIAÇÃO DE APOSENTA-
DOS MUTUALISTA PARA BENEFICIOS COLETIVOS -
08.254.798/0001-00 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00108-
301 - LEMON CELL UNIDADE JUNDIAÍ -
43.819.668/0002-59 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00110-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00110-302 - Serasa S/A - 62.173.620/0001-80 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00112-301 - Banco do Estado do Rio Grande do Sul
- 92.702.067/0001-96 - Fundamentada não Atendi-
da 24.05.0010.001.00113-301 - Banco Mercantil do Bra-
sil S/A - 17.184.037/0001-10 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00115-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00120-301 - MTK COMERCIO DE LIVROS E INFOR-
MATICA LTDA - 52.504.688/0001-40 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00121-301 - UNIMED SÃO JOSÉ DO RIO PRETO -
45.100.138/0001-09 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00122-
301 - CRED-SYSTEM Administradora de
Cartões de Crédito Ltda - 04.670.195/0001-38 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00123-301 - 3Z ADMINISTRACAO E PARTICIPACAO
LTDA. - 17.785.784/0001-03 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00124-301 - HYUNDAI MOTOR BRASIL MONTADORA 
DE AUTOMOVEIS LTDA - 10.394.422/0001-42 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00124-302 - ANDRETA II DISTRIBUIDORA DE
VEICULOS LTDA - 09.103.835/0004-94 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00125-301 - Banco C6 S.A - 31.872.495/0001-72 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00128-301 - HURB TECHNOLOGIES S.A -
12.954.744/0001-24 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00130-301 - CLUBE CONECTAR DE SEGUROS E
BENEFICIOS LTDA. - 49.013.819/0001-82 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00131-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00132-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00133-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida

24.05.0010.001.00137-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00138-301 - A.C SERVIÇOS DE VACINAÇÃO E
IMUNIZAÇÃO LTDA - 49.670.216/0001-53 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00139-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00140-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00141-301 - MICROSOFT DO BRASIL IMPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE SOFTWARE E VÍDEO GAMES LTDA -
04.712.500/0001-07 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00142-301 - Electrolux do Brasil S/A - 76.487.032/0026-
83 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00143-301 - ITALO DA SIL-
VA ALMEIDA 41725679833
-	 34.510.075/0001-34 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00143-
302 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04
-	 Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00144-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00145-301 - Cardif do Brasil Vida e Previdência S/A
-	 03.546.261/0001-08 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00146-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00152-301 - C F CURSO DE INGLES PROFISSIONA-
LIZANTE EIRELI - 41.591.753/0001-04 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00154-301 - COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS
S.A - 03.237.583/0001-67 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00155-301 - Companhia de Gás de São Paulo - 
61.856.571/0001-17 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00157-
301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00158-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00164-301 - JESSICA QUEIROZ DA SILVA
14569738788 - 34.187.874/0001-11 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00165-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00167-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00167-302 - BRITANIA ELETRODOMESTICOS SA -
76.492.701/0001-57 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00169-
301 - ODONTO PLACE JUNDIAI CLINICA ODONTOLOGICA LTDA - 
31.739.613/0001-79 - Fundamentada não
Atendida
24.05.0010.001.00169-302 - JUNDIAI ODONTOLOGIA AVANCADA
LTDA - 39.973.857/0001-23 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00171-301 - FRIGELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA
LTDA - 92.660.406/0001-19 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00173-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00174-
301 - PHOENIX NEGÓCIOS DIGITAIS LTDA -
43.617.318/0001-29 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00175-
301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00177-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00178-301 - EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO
DIRETO S.A. - 45.745.537/0001-19 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00179-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00183-301 - MOTTU LOCACAO DE VEICULOS
LTDA. - 35.237.331/0001-24 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00185-301 - Facta Financeira S.A. Credito, Financia-
mento e Investimento - 15.581.638/0001-30 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00187-301 - BANCO ITAU BBA S.A. -
17.298.092/0001-30 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00187-302 - NEON PAGAMENTOS SA INSTITUIÇÃO
DE PAGAMENTO - 20.855.875/0001-82 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00191-301 - PEFISA SA CREDITO FINANCIAMENTO
E INVESTIMENTO (Antiga Pernambucanas Financiadora) - 
43.180.355/0001-12 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00195-
301 - Facta Financeira S.A. Credito, Financiamento e Investimento - 
15.581.638/0001-30 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00197-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00200-301 - UNIAO BRASILEIRA DE APOSENTADOS 
DA PREVIDENCIA - 13.416.634/0001-71 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00202-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00206-301 - SOCIEDADE JUNDIAIENSE DE ENSINO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5518 | 11 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
LTDA - 28.801.936/0001-30 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00207-301 - EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO
DIRETO S.A. - 45.745.537/0001-19 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00207-302 - BANCO ITAUBANK S.A -
60.394.079/0001-04 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00209-
301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00213-301 - UNIAO NACIONAL DOS APOSENTADOS 
E PENSIONISTAS DO BRASIL- UNABRASIL -
00.215.187/0001-40 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00214-
301 - META CONSTRUCOES E REFORMAS
LTDA - 05.395.521/0001-09 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00217-301 - Banco Bradescard S.A. -
04.184.779/0001-01 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00219-
301 - MAX COLCHOES LTDA -
31.126.617/0001-81 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00221-
301 - DIOGENES RENATO BASTOS
36071923832 - 24.135.887/0001-93 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00223-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00230-301 - SINDICATO NACIONAL DOS APOSENTA-
DOS, PENSIONISTAS E IDOSOS DA UNIAO GERAL DOS TRABALHA-
DORES - 11.509.421/0001-69 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00231-301 - TRANSURB TRANSPORTES URBANOS
DE JUNDIAI LTDA - 58.361.775/0001-72 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00233-301 - Facta Financeira S.A. Credito, Financia-
mento e Investimento - 15.581.638/0001-30 - Fundamentada não Aten-
dida
24.05.0010.001.00236-301 - Banco BNP Paribas (Antigo Banco Ce-
telem S.A.) - 00.558.456/0001-71 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00237-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00238-301 - Lojas Riachuelo S/A - 33.200.056/0001-
49	 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00238-302 - Midway S.A. - Crédito, Financiamen-
to e Investimento - 09.464.032/0001-12 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00241-301 - MASTER PREV CLUBE DE BENEFICIOS
- 43.012.440/0001-71 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00242-
301 - POMBONET TELECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA LTDA - 
12.983.319/0001-63 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00244-301 - UNIAO BRASILEIRA DE APOSENTADOS 
DA PREVIDENCIA - 13.416.634/0001-71 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00245-301 - DESKTOP SIGMANET COMUNICACAO
MULTIMIDIA S/A - 08.170.849/0001-15 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00249-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00257-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00262-301 - RAIMUNDO REGINALDO NUNES DE
OLIVEIRA - 13.173.248/0001-04 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00264-301 - MARIA LUANA SOUSA DO NASCIMENTO 
CURSOS - 30.891.275/0001-23 - Fundamentada não
Atendida
24.05.0010.001.00265-301 - NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE
S.A. - 44.649.812/0192-38 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00269-301 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-
21 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00269-302 - FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGERA-
ÇÃO LTDA - 09.316.105/0001-29 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00269-303 - FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERA-
CAO LTDA - 09.316.105/0007-14 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00270-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00273-301 - IFOOD.COM AGENCIA DE RESTAURAN-
TES ONLINE S.A. - 14.380.200/0001-21 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00273-302 - ROLDAO AUTO SERVICO COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA. - 05.800.256/0008-73 - Fundamentada não
Atendida
24.05.0010.001.00277-302 - CASH TIME PAY PRODUTOS E SERVI-
COS DIGITAIS LTDA - 37.202.552/0001-92 - Fundamentada
não Atendida
24.05.0010.001.00277-303 - Iugu Instituição de Pagamen-
to S/A - 15.111.975/0001-64 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00278-301 - EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO
DIRETO S.A. - 45.745.537/0001-19 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00278-302 - BANCO ITAU BBA S.A. -

17.298.092/0001-30 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00280-
301 - CREDZ ADMINISTRADORA DE
CARTOES S/A - 12.109.247/0001-20 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00285-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00287-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00288-301 - ICON - DIAGNOSTICO MEDICO POR
IMAGEM LTDA. - 59.004.739/0001-14 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00288-302 - FUNDACAO CESP - 62.465.117/0001-06
-	 Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00289-301 - CAPO VIAGENS E TECNOLOGIA LTDA
-	 30.253.182/0001-73 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00289-302 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00292-301 - CURSOS PREPARATORIOS PAULISTA
EIRELI - 07.299.439/0001-06 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00296-301 - LE SAC COMERCIAL CENTER
COUROS LTDA - 61.777.009/0075-34 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00296-302 - LE SAC COMERCIAL CENTER
COUROS LTDA - 61.777.009/0001-06 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00298-301 - MURSA MOVEIS E DECORACOES
LTDA - 29.536.995/0001-91 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00299-301 - CREDITAS SOLUÇÕES FINANCEIRAS
LTDA - 17.770.708/0001-24 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00300-301 - EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO
DIRETO S.A. - 45.745.537/0001-19 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00301-301 - Associação de Benefícios e Previdência - 
29.992.407/0001-24 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00301-
302 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 17.184.037/0001-10 - Fundamen-
tada Atendida 24.05.0010.001.00302-301 - THERMAS DAS AGUAS DE 
SAO
PEDRO S/S LTDA - 64.159.965/0001-04 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00302-302 - CLUB CIA VIAGENS E VANTAGENS
S.A. - 18.601.079/0001-71 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00303-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00304-301 - Banco Agibank S.A. - 10.664.513/0001-
50	 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00304-302 - Banco Santander (Brasil) 
S.A. - 90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00304-303 - PAGSEGURO INTERNET S.A. -
08.561.701/0001-01 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00305-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00307-301 - UNIAO NACIONAL DOS APOSENTADOS 
E PENSIONISTAS DO BRASIL- UNABRASIL -
00.215.187/0001-40 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00308-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00309-301 - REDE DE ENSINO FAVENI LTDA -
14.086.522/0001-62 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00309-
302 - INSTITUTO DE EDUCACAO SECULO
XXI LTDA - 04.004.880/0001-25 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00309-303 - UNIFAVENI CENTRO UNIVERSITARIO
FAVENI LTDA - 25.106.814/0001-36 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00310-301 - Itaú Consignado - 33.885.724/0001-19 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00312-301 - VIANET TELECOMUNICACOES E
INTERNET LTDA - 05.884.946/0001-81 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00312-302 - AZZA TELECOM SERVICOS EM TELECO-
MUNICACOES LTDA - 14.813.631/0001-34 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00315-301 - Associação de Benefícios e Pre-
vidência - 29.992.407/0001-24 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00323-301 - A & M COLCHÕES - 49.560.258/0001-31
- Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00325-301 - CLUBE CONECTAR DE SEGUROS E
BENEFICIOS LTDA. - 49.013.819/0001-82 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00325-302 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00336-
301 - MARIAM TAMARA TAHA -
22.969.706/0001-07 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00337-
301 - Embracon Administradora de Consórcio LTDA - 58.113.812/0001-
23 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00338-301 - Via Varejo S/A 
- 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00338-302 - Mapfre Seguros gerais S.A. - 
61.074.175/0001-38 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00338-
303 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 17.197.385/0001-21 - Funda-
mentada Atendida 24.05.0010.001.00347-301 - CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL -



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5518 | 11 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00351-
301 - SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS
LTDA. - 35.635.824/0001-12 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00353-301 - RC BRAZIL LTDA. - 04.883.790/0005-85 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00354-301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04
- Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00356-301 - OTICA DI FIORI EIRELI -
05.800.277/0001-12 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00357-
301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00359-301 - Madeiramadeira Comércio Eletrônico
S.A. - 10.490.181/0001-35 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00364-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00365-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00367-301 - CAIXA DE ASSISTÊNCIA AOS APOSEN-
TADOS E PENSIONISTAS - 04.721.637/0001-28 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00368-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00369-302 - FRIGELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA
LTDA - 92.660.406/0001-19 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00374-301 - BRITANIA ELETRODOMESTICOS SA -
76.492.701/0001-57 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00377-
301 - AAPB ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS E PENSIONISTASDO 
BRASIL - 06.062.946/0001-69
- Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00378-301 - 3Z ADMINISTRACAO E PARTICIPACAO
LTDA. - 17.785.784/0001-03 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00380-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00380-302 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00383-
301 - Iugu Instituição de Pagamento S/A - 15.111.975/0001-64 - Funda-
mentada Atendida 24.05.0010.001.00383-302 - OWEM PAY INTERME-
DIADORA DE PAGAMENTOS LTDA - 37.839.059/0001-88 - Fundamen-
tada
Atendida
24.05.0010.001.00385-301 - Mercado Livre.com Atividades de In-
ternet Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00388-301 - HAIROM COMERCIO DE ACESSORIOS
OPTICOS LTDA - 42.469.235/0001-77 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00392-301 - EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO
DIRETO S.A. - 45.745.537/0001-19 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00400-301 - EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO
DIRETO S.A. - 45.745.537/0001-19 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00406-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00409-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00410-
301 - Sul América Odontológico S.A - 11.973.134/0001-05 - Fundamenta-
da Atendida 24.05.0010.001.00415-301 - CETEC - CENTRO TECNICO 
DE ENFERMAGEM LTDA - 13.077.745/0001-09 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00416-301 - COMERCIAL DE MOVEIS JORDANESIA
- SOCIEDADE LIMITADA - 21.660.838/0001-81 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00417-301 - CRED-SYSTEM Administradora de
Cartões de Crédito Ltda - 04.670.195/0001-38 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00418-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00418-302 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00420-
301 - CONAFER CONFEDERACAO NACIONAL DOS AGRICUL-
TORES FAMILIARES E EMPREEND.FAMI.RURAIS DO BRASIL 
- 14.815.352/0001-00 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00424-301 - SINDICATO NACIONAL DOS APOSENTA-
DOS DO BRASIL - SINAB - 23.713.047/0001-06 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00427-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00428-301 - Luizacred S.A S.C. Cred. Fin. Inv -
02.206.577/0001-80 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00428-
302 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-
21 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00436-301 - Lojas Quinho LTDA - 53.561.257/0001-
89 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00438-301 - Luizacred S.A S.C. Cred. Fin. Inv -
02.206.577/0001-80 - Fundamentada Atendida

24.05.0010.001.00440-301 - K-JU PAPELARIA E PRESENTES LTDA -
09.492.466/0001-26 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00442-301 - MASTER PREV CLUBE DE BENEFICIOS
- 43.012.440/0001-71 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00443-
301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00445-
301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00446-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00458-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendi-
da 24.05.0010.001.00459-301 - Google Brasil Internet Ltda. - 
06.990.590/0001-23 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00459-
302 - NU PAGAMENTOS S.A. -
18.236.120/0001-58 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00460-
301 - CLINICA RAQUEL FERRARI LTDA -
50.144.981/0001-19 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00464-
301 - Uber do Brasil Tecnologia Ltda - 17.895.646/0001-87 - Fundamen-
tada Atendida 24.05.0010.001.00465-301 - SBF COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS
ESPORTIVOS LTDA - 06.347.409/0001-65 - Fundamentada Aten-
dida 24.05.0010.001.00467-301 - Mercado Livre.com Atividades 
de Internet Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00467-302 - Mercado Pago.com Representações Ltda. 
- 10.573.521/0001-91 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00468-
301 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS - 61.198.164/0001-60 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00468-302 - PORTOSEG S/A - CREDITO, FINANCIA-
MENTO E INVESTIMENTO - 04.862.600/0001-10 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00472-301 - LEYRE MONTE PINTO ROUPAS -
18.272.953/0001-74 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00475-
301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00476-301 - UNIMED DE JUNDIAI COOPERATIVA DE 
TRABALHO MEDICO - 56.727.134/0001-63 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00477-301 - PARAISO DOS OCULOS LTDA -
22.752.738/0002-29 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00479-301 - AP CAPPELLETTI MOVEIS E DECORA-
COES LTDA - 24.468.174/0001-41 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00480-301 - MASTERPREV - SEGURANCA E MEDICI-
NA DO TRABALHO LTDA - 10.886.629/0001-34 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00485-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00496-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda.
-	 00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00497-301 - VITRINE - COMERCIO VAREJISTA DE 
COMBUSTIVEIS LTDA - 10.257.070/0001-83 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00498-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00501-301 - PLENA SAUDE LTDA - 00.338.763/0001-
47 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00502-301 - COMERCIAL DE MOVEIS JORDANESIA
-	 SOCIEDADE LIMITADA - 21.660.838/0001-81 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00503-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00504-301 - CENTRO DE TREINAMENTO PROFIS-
SIONALIZANTE JUNDIAI LTDA - 31.284.131/0001-71 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00505-301 - ELETROPAULO METROPOLITANA ELE-
TRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. - 61.695.227/0001-93 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00509-301 - POMBONET TELECOMUNICAÇÕES E IN-
FORMATICA LTDA - 12.983.319/0001-63 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00511-301 - SESES - SOCIEDADE DE ENSINO SUPE-
RIOR ESTÁCIO DE SÁ LTDA - 34.075.739/0001-84 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00512-301 - PRECOLANDIA COMERCIAL LTDA -
62.270.186/0029-57 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00512-
302 - BRITANIA ELETRODOMESTICOS SA -
76.492.701/0001-57 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00531-
301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00533-301 - PAULO ADRIANO PARIZOTTO DE
OLIVEIRA - 102.673.418-57 - Fundamentada não Atendida 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5518 | 11 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
24.05.0010.001.00535-303 - CRIACOES DAKOTA LTDA -
94.266.947/0001-92 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00542-
301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda.
- 00.280.273/0001-37 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00547-
301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00550-301 - DESKTOP SIGMANET COMUNICACAO
MULTIMIDIA S/A - 08.170.849/0001-15 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00552-301 - HCJ ESPECIALIDADES MEDICAS
LTDA. - 23.821.807/0001-90 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00556-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00560-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00568-301 - Viviane Sperandio Toresin - 266.274.168-67 
- Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00571-301 - YEESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
CONFFECÇÕES LTDA - 33.936.497/0001-03 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00572-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00573-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00574-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00580-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00581-
301 - 99 Tecnologia Ltda. - 18.033.552/0001-
61	 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00585-301 - AUTOPISTA FERNAO DIAS S.A. -
09.326.342/0001-70 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00587-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00590-
301 - RAIA DROGASIL S/A - 61.585.865/0077-
50 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00600-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00602-301 - Aymoré Crédito, Financiamento e In-
vestimento S.A. - 07.707.650/0001-10 - Fundamentada Atendi-
da 24.05.0010.001.00602-302 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00604-
301 - CRED-SYSTEM Administradora de
Cartões de Crédito Ltda - 04.670.195/0001-38 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00605-301 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-
21 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00610-301 - SHPP BRASIL INSTITUIÇÃO DE PAGA-
MENTO E SERVIÇOS DE PAGAMENTOS LTDA -
38.372.267/0001-82 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00610-
302 - ADYEN DO BRASIL LTDA. -
14.796.606/0001-90 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00611-
301 - FASTPAY SOLUCAO DE PAGAMENTOS
LTDA - 50.288.619/0001-11 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00618-301 - CENTRO DE ESTUDOS DOS BENEFI-
CIOS DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS – CEBAP -
09.152.106/0001-85 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00619-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00622-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00623-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62	 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00624-301 - Banco Bradescard S.A. -
04.184.779/0001-01 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00625-
301 - HURB TECHNOLOGIES S.A -
12.954.744/0001-24 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00630-301 - KBF PROCEDIMENTOS ESTETICOS
LTDA - 36.242.476/0001-86 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00632-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00635-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00637-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00641-
301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00643-301 - EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO
DIRETO S.A. - 45.745.537/0001-19 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00648-301 - MBM SEGURADORA S/A -
87.883.807/0001-06 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00651-301 - MASTER PREV CLUBE DE BENEFICIOS
- 43.012.440/0001-71 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00657-
301 - UNICA ASSISTENCIA MEDICA LTDA -

33.379.144/0001-50 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00660-
301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00662-301 - UNIAO BRASILEIRA DE APOSENTADOS 
DA PREVIDENCIA - 13.416.634/0001-71 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00666-301 - AUTOZONE BRASIL COMERCIO DE
AUTOPECAS LTDA. - 14.310.170/0020-40 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00667-301 - UNIMED DE JUNDIAI COOPERATIVA DE 
TRABALHO MEDICO - 56.727.134/0001-63 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00668-301 - MAIS CREDIT CONSULTORIA EM
COBRANÇA LTDA - 13.413.808/0001-42 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00668-302 - Banco Bradescard S.A. -
04.184.779/0001-01 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00669-
301 - MÓVEIS ESPLANADA LTDA -
09.184.779/0001-17 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00674-
301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00676-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00679-301 - PLENA SAUDE LTDA - 00.338.763/0001-
47 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00680-301 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00680-
302 - COBUCCIO S/A SOCIEDADE DE CREDITO, FINANCIAMENTO E 
INVESTIMENTOS - 36.947.229/0001-
85 - Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00683-301 - TRELLO PLANEJADOS LTDA -
39.312.196/0001-95 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00683-302 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00686-301 - ASSOCIACAO DE ENSINO SUPERIOR
DE NOVA IGUACU - 30.834.196/0007-76 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00687-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00688-301 - ASSOCIACAO EDUCACIONAL DE
JALES - 50.575.976/0001-60 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00689-301 - SHOPPING JUNDIAI DAS MOTO PECAS
LTDA - 04.335.489/0001-03 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00694-301 - SINDICATO NACIONAL DOS APOSENTA-
DOS, PENSIONISTAS E IDOSOS DA FORCA SINDICAL -
04.040.532/0001-03 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00702-
301 - Algar Telecom S/A - 71.208.516/0001-74
- Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00707-301 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-
21 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00707-302 - Carrefour Comércio e Indústria Ltda - 
45.543.915/0001-81 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00708-
301 - UNIAO NACIONAL DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO 
BRASIL- UNABRASIL -
00.215.187/0001-40 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00714-
301 - A2K CALCADOS E CONFECCOES
LTDA - 13.010.262/0001-89 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00717-301 - Allianz Seguros S/A - 61.573.796/0001-
66 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00724-301 - SINDICATO NACIONAL DOS APOSENTA-
DOS, PENSIONISTAS E IDOSOS DA FORCA SINDICAL -
04.040.532/0001-03 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00733-
301 - Itaú Consignado - 33.885.724/0001-19 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00733-302 - RP SERVICOS DE INFORMACOES CA-
DASTRAIS LTDA. - 07.677.411/0038-57 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00734-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00735-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00736-301 - ADMINISTRADORA DE CARTÃO DE CRÉ-
DITO PALMA LTDA - 12.834.724/0001-10 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00741-301 - Electrolux do Brasil S/A - 76.487.032/0026-
83 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00742-301 - STUDIO MO-
DELS - AGENCIA DE
MODELOS LTDA - 50.507.914/0001-11 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00742-302 - NU PAGAMENTOS S.A. -
18.236.120/0001-58 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00744-
301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00747-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00749-301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5518 | 11 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
-	 Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00750-301 - SMART COMERCIO E MANUTENCAO
ELETRICA LTDA - 46.852.184/0001-19 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00757-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00758-301 - AFINITTY MF FUNDO DE INVESTIMENTO 
EM DIREITOS CREDITÓRIOS - 22.358.482/0001-99
-	 Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00758-302 - CREFAZ SOCIEDADE DE CREDITO AO 
MICROEMPREENDEDOR E A EMPRESA DE PEQUENO PORTE
LTDA - 18.188.384/0001-83 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00759-301 - ADMINISTRADORA DE CARTAO DE TO-
DOS CAMPO LIMPO SP LTDA - 25.038.155/0001-48 -
Fundamentada não Atendida
24.05.0010.001.00764-301 - RAIA DROGASIL S/A - 61.585.865/0515-
70 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00764-302 - ZAMBON LABORATORIOS FARMACEU-
TICOS LTDA - 61.100.004/0001-36 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00765-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00766-301 - CENTRO DE ESTUDOS DOS BENEFI-
CIOS DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS – CEBAP -
09.152.106/0001-85 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00767-301 - J TOLEDO DA AMAZONIA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE VEICULOS LTDA - 84.447.804/0001-23 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00769-301 - YEESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
CONFFECÇÕES LTDA - 33.936.497/0001-03 - Fundamentada
Atendida
24.05.0010.001.00770-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00772-301 - HURB TECHNOLOGIES S.A -
12.954.744/0001-24 - Fundamentada não Atendida 
24.05.0010.001.00780-301 - PAULISTA - SERVIÇOS DE RECEBIMEN-
TOS E PAGAMENTOS LTDA - 15.245.499/0001-74 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00780-302 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00780-303 - INVESTSUL PRESTADORA DE SERVI-
COS CONVENIADOS LTDA - 13.102.672/0001-50 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00788-301 - NEOENERGIA PERNAMBUCO S/A
(CELPE) - 10.835.932/0001-08 - Fundamentada Atendida 
24.05.0010.001.00794-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-
62 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00795-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00797-
301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00802-302 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00802-303 - Bradesco Vida e Previdência - 
51.990.695/0001-37 - Fundamentada Atendida 24.05.0010.001.00804-
301 - ODONTOPREV S/A - 58.119.199/0001-51
- Fundamentada Atendida
24.05.0010.001.00804-302 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-
12 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00021-301 - HURB TECHNOLOGIES S.A -
12.954.744/0001-24 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00030-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00030-302 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-
70 - Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00067-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00093-301 - Banco Bradescard S.A. -
04.184.779/0001-01 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00093-302 - FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREI-
TOS CREDITORIOS MULTSEGMENTOS NPL IPANEMA VI -
NAO PADRONIZADO - 26.405.883/0001-03 - Fundamentada não Aten-
dida
24.06.0010.001.00162-301 - Uber do Brasil Tecnolo-
gia Ltda - 17.895.646/0001-87 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00162-302 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-
70 - Fundamentada não Atendida 24.06.0010.001.00189-301 - UNIO-
DONTO DE JUNDIAI -
COOPERATIVA ODONTOLOGICA - 59.527.440/0001-44 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00210-301 - KIMDECOR MÓVEIS PLANEJADOS
LTDA - 51.645.579/0001-80 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00218-301 - SAFETY CAR CLUBE DE BENEFICIOS -

39.445.918/0001-80 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00260-301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00264-
301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00320-301 - MGLS SERVICOS - EIRELI -
09.469.312/0001-13 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00380-301 - CAMILA NERASTI 38556533809 -
39.332.335/0001-42 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00385-301 - LASER FAST DEPILACAO LTDA. -
31.237.773/0022-44 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00417-301 - CAEDU COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTI-
GOS DO VESTUÁRIO LTDA - 46.377.727/0001-93 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00442-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00490-301 - PAGBANK PARTICIPAÇÕES LTDA -
39.779.978/0001-39 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00491-301 - ANHANGUERA EDUCACIONAL
PARTICIPACOES S/A - 04.310.392/0001-46 - Fundamentada não Aten-
dida
24.06.0010.001.00499-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda.
- 00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00515-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00525-301 - DESKTOP SIGMANET COMUNICACAO
MULTIMIDIA S/A - 08.170.849/0001-15 - Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00545-301 - FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREI-
TOS CREDITORIOS MULTSEGMENTOS NPL IPANEMA VI -
NAO PADRONIZADO - 26.405.883/0001-03 - Fundamentada não Aten-
dida
24.06.0010.001.00598-301 - CAEDU COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTI-
GOS DO VESTUÁRIO LTDA - 46.377.727/0001-93 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00598-302 - ADMINISTRADORA DE CARTÃO DE 
CRÉDITO PALMA LTDA - 12.834.724/0001-10 - Fundamentada não
Atendida
24.06.0010.001.00602-302 - Assurant Seguradora S.A. - 03.823.704/0001-
52 - Fundamentada não Atendida 24.06.0010.001.00612-301 - DAE S/A 
Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00625-
301 - AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS
S.A. - 09.296.295/0001-60 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00635-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00700-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda.
- 00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00740-301 - RITMO CAMPINAS MOVEIS PLANEJA-
DOS LTDA - 36.061.806/0001-37 - Fundamentada
Atendida
24.06.0010.001.00756-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00792-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00796-301 - RENNER ADMINISTRADORA DE CAR-
TÕES DE CRÉDITO LTDA. - 90.055.609/0001-50 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00796-302 - LOJAS RENNER S/A - 92.754.738/0001-
62 - Fundamentada não Atendida 24.06.0010.001.00800-301 - DAE S/A 
Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00812-
301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada não Atendida
24.06.0010.001.00845-301 - Banco Bradescard S.A. -
04.184.779/0001-01 - Fundamentada Atendida 24.06.0010.001.00845-
302 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.06.0010.001.00853-301 - BANCO ITAU BBA S.A. -
17.298.092/0001-30 - Fundamentada não Atendi-
da 24.06.0010.001.00856-301 - Sul América Odontológi-
co S.A - 11.973.134/0001-05 - Fundamentada não Atendida 
24.06.0010.001.00865-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA
E LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida 
24.06.0010.001.00870-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 -
Fundamentada não Atendida
24.07.0010.001.00069-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00069-
302 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00090-301 - ZAMP S.A. - 13.574.594/0001-96 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00092-301 - CONCREBASE SERVICOS DE CONCRE-



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5518 | 11 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 11

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
TAGEM LTDA - 55.204.002/0005-18 - Fundamentada não Atendida
24.07.0010.001.00112-301 - Conectcar Soluções de Mobilidade Ele-
trônica S.A. - 16.577.631/0001-08 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00145-301 - PEFISA SA CREDITO FINANCIAMENTO
E INVESTIMENTO (Antiga Pernambucanas Financiadora) - 
43.180.355/0001-12 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00159-
301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 -
Fundamentada não Atendida
24.07.0010.001.00167-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda.
- 00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendi-
da 24.07.0010.001.00189-301 - Sul América Odontológi-
co S.A - 11.973.134/0001-05 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00194-301 - INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
COGNITIVAS LTDA - 19.612.350/0001-37 - Fundamentada não Atendida
24.07.0010.001.00212-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00218-301 - ANHANGUERA EDUCACIONAL
PARTICIPACOES S/A - 04.310.392/0001-46 - Fundamentada não Aten-
dida
24.07.0010.001.00278-301 - PANASONIC DO BRASIL LIMITADA -
04.403.408/0009-12 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00278-302 - PANASONIC DO BRASIL LIMITADA -
04.403.408/0013-07 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00312-301 - Banco Agibank S.A. - 10.664.513/0001-
50 - Fundamentada não Atendida
24.07.0010.001.00403-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00424-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00438-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00555-301 - Banco Safra S/A - 58.160.789/0001-28 -
Fundamentada não Atendida
24.07.0010.001.00594-301 - Madeiramadeira Comércio Eletrônico
S.A. - 10.490.181/0001-35 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00636-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00721-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00721-302 - PAGSEGURO INTERNET S.A. -
08.561.701/0001-01 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00814-301 - A.A.DE OLIVEIRA JUNDIAI -
02.493.069/0001-20 - Fundamentada não Atendida 
24.07.0010.001.00897-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00897-302 - BRITANIA ELETRODOMESTICOS SA -
76.492.701/0001-57 - Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00897-303 - PHILCO ELETRONICOS SA -
11.283.356/0001-04 - Fundamentada Atendida 24.07.0010.001.00903-
301 - DAE S/A Água e Esgoto -
03.582.243/0001-73 - Fundamentada Atendida
24.07.0010.001.00950-301 - Alanis Abdo Barbalho - 465.450.408-71 -
Fundamentada não Atendida
24.08.0010.001.00055-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida
24.08.0010.001.00110-301 - NS2.COM INTERNET S.A -
09.339.936/0001-16 - Fundamentada Atendida 24.08.0010.001.00163-
301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 -
Fundamentada Atendida

Total de Registros: 404

Valéria Tavares Alcântara 
Chefe do PROCON JUNDIAÍ

Fernando de Souza
Gestor de Negócios Jurídicos e Cidadania

GESTÃO DE PESSOAS

GESTÃO DE PESSOAS

UGAGP/DIVISÃO DE REGIME DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
EDITAL Nº 333, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024.

ROSEMARY A. GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao 
art. 1º da Instrução Normativa UGAGP nº 008 de 20 de agosto de 
2024, divulga que estão inscritos como candidatos para compor o 
Comitê de Acompanhamento e Fiscalização de Regime de Previdência 
Complementar de Jundiaí, os servidores abaixo relacionados:  

 
Reginaldo Eder Oliveira da Silva, servidor da Câmara Municipal de 
Jundiaí, possui formação em Nível Superior: Direito – Cargo: Procurador 

Legislativo.

Waldir Luiz Linzmeyer Junior, servidor da FUMAS, possui formação em 
Nível Superior: Ciências Contábeis – Cargo: Analista de Planejamento, 
Gestão e Orçamento.
  

ROSEMARY A. GHIRALDI SMIONATO
Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas

Registrado na Unidade Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, 
aos onze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro.

DAP/DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL N. º 332, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.

ROSEMARY APARECIDA GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de 
Gestão de Pessoas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.641, de 06 de julho de 
2001, Lei Municipal nº 8.763, de 03 de março de 2017, alterada pela Lei 
nº 8.948, de 27 de abril de 2018.

FAZ SABER, que fica o ex-servidor JONATA FRANCISCO DA SILVA, 
notificado a comparecer na Unidade de Gestão e Administração de 
Pessoas, Seção de Atendimento, sita à Avenida da Liberdade s/nº, 3º 
andar, ala Norte, do Paço Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, 
contados da data da publicação deste Edital. 
	
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será 
publicado na Imprensa Oficial online no site do Município de Jundiaí.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO
Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas

Registrado na Unidade Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, 
aos seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
EDITAL Nº 334, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de Gestão 
de Pessoas, da Unidade de Gestão de Administração e Gestão de 
Pessoas, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.641, de 06 de 
julho de 2001, Lei Municipal nº 8.763, de 03 de março de 2017, alterada 
pela Lei nº 8.948, de 27 de abril de 2018, e face ao que consta do 
Processo nº 12.544-7/2021......................................................................

FAZ SABER que fica a candidata, abaixo relacionada, convocada a 
comparecer na Unidade de Gestão de Administração e Gestão de 
Pessoas, na Seção de Atendimento, sita na Avenida da Liberdade, s/
nº, 3º andar, ala Norte, do Paço Municipal, das 09h às 17h, no prazo 
de 05 (cinco) dias, munida (original e cópia) do CPF, RG, Certidão 
de Casamento, Diploma e Histórico do Superior Completo em 
Assistente Social, Registro no Conselho de Classe (CRESS) e 
experiência de 06 (seis) meses na área, a fim de tratar do ingresso no 
Serviço Público Municipal, na classe de ASSISTENTE SOCIAL.

CLASS. GERAL NOME
34º Lugar MARIANA DOS SANTOS NEVES

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será 
publicado na Imprensa Oficial online no site do Município de Jundiaí.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO
Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas

Registrado na Unidade Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, 
aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
EDITAL N. º 336, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de Gestão 
de Pessoas da Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pes-
soas, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.641, de 06 de 
julho de 2001, Lei Municipal nº 8.763, de 03 de março de 2017, alterada 
pela Lei nº 8.948, de 27 de abril de 2018 e face ao que consta do Pro-
cesso 07.134-2/2022.

Tendo em vista o não comparecimento da candidata PAULA FERRAZ 
RODRIGUES, classificada em 03º Lugar na Classificação Final – Geral.


